Sqarim lidhur me komentet e komunave për  realizimin e  të hyrave vetanake të komunave për vitin 2010 gjate prezantimit te raportit te monitorimit 
Ne takimin e mbajtur me datën 28.03.2011 lidhur me publikimin e raportit te monitorimit te komunave ku pjese e këtij raporti janë edhe shpenzimet  e komunave për vitin 2010 dhe raporti mbi realizimin e te hyrave vetanake te komunave për vitin 2010, ka pasur reagime nga komuna e Prizrenit dhe komuna e Gjilanit lidhur me inkasimin e te hyrave vetanake.

Dhe menjëherë kemi analizuar raportin dhe ju kemi referuar prap sistemit te free balancit dhe kemi kontaktuar me MEF-in lidhur me këto reagime.

Komunat regjistrojnë te hyra ne sistem deri me datën 31 janar dhe me pastaj nuk kanë qasje për regjistrim dhe te gjitha ndryshimet mund te behet vetëm ne thesar – MEF.

MAPL ju është referuar shënimeve te sistemit te free balancit me datën 10.02.2010 dhe është punuar raporti i cili edhe është publikuar.
Pas kontaktin me MEF-in për te sqaruar ndryshimet qe janë paraqitur ne sistem kemi marre informata se thesari ka bere regjistrime shtese te cilat janë si rrjedhoje e Marrëveshjes se Mirëkuptimit ne mes te Ministrisë se Punëve te Jashtme dhe Komunave lidhur me shërbimet e konsulences ( shërbime për bashkatdhetarë ).

Këto shërbime  janë dokumente civile ( certifikate te lindjes, te kurorëzimit dhe te vdekjes).

Ne komunat te cilat kane komentuar gjendja është kjo;

                                 Te raportuara            Pas shënimeve shtese Nga MEF-i          Diferenca 

Prizren                     3,687,909.48                             3,687,942.48                                  33.00

Gjilan                       2,544,831.36                             2,544,879.36                                  48.00

Gjithsej ne te       46,140,298.79                        46,140,754.79                                    456.00
gjitha komunat 
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